
第15回高知県若手薬剤師研究会のご案内

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、高知県病院薬剤師会と高知県薬剤師会青年部会では若手薬剤師の育成のため高知県若手薬剤師研究
会を開催しています。今回、第15回高知県若手薬剤師研究会を下記の通りに開催致しますので、ご案内いたしま
す。時節柄お忙しいとは存じますが、奮ってのご参加をお待ちいたしております。
なお、新型コロナウィルスの感染拡大状況を鑑みまして、完全オンラインでの実施を予定しております。ご参加頂
きます皆様にはご不便をおかけすることもあるかと思いますが、どうか諸事情ご賢察のうえご容赦頂ければ幸いで
す。

謹白

～記～
日時：2022年7月3 日（日） 14：00～15：30
開催方式：ZOOM システム及びWEB 研修システムを用いたオンライン配信
配信会場：ちより街テラス3F 会議室より（〒781-0806 高知県高知市知寄町2丁目1-37）

参加費：無料

総合司会

ひつざん薬局朝倉店 伊藤 悠人 先生 （高知県若手薬剤師研究会世話人）

【講演】14:00～14:30

「 心不全治療に貢献するために薬剤師ができること

～心不全患者さんを指導する時に押さえておきたいポイント～ 」

高知大学医学部附属病院薬剤部 川田 敬 先生

【講演】14:30～15:30

「 一緒に考えよう心不全対策
～心不全って何？増えてるの？どうするの？～」

高知大学医学部附属病院老年病科 久保 亨 先生

共催：高知県若手薬剤師研究会、高知県病院薬剤師会、
高知県薬剤師会青年部会、高知県薬剤師会行政薬剤師部会、大塚製薬株式会社

ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認のためにのみ使用いたします。
個人情報は、共催関係者および業務委託先、を除く第三者に開示・提供することはありません。
個人情報は、個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。
＜問い合わせ先．管理者＞
大塚製薬株式会社 梅原尚也 ℡ 070-2167-5037

《２枚目以降に参加申し込み方法を記載しています》



≪本研究会への参加申し込み方法≫ ※申し込み締め切り厳守：6 月26 日（日）

高知県病院薬剤師会会員で「高知県病院薬剤師会WEB研修会システム」よりご参加予定の方
高知県病院薬剤師会会員の方は、下記URLのWEB研修システムをご利用ください。
（高知県病院薬剤師会会員の方は、なるべくWEB研修システムよりご参加ください）

https://iryoo.com/login/609
（注意）WEB 研修システムを利用するには、初回登録が必要です。

【WEB開催による注意点】
・事前に参加登録申請がない場合には、講演会に参加ができませんので、予めご了承下さい。
・講演会開始後、時間を過ぎてのログイン及び講演途中でのログアウトは単位認定の対象外とさせていただきます。お早め
に（10分前には）ログインするようお願い致します。
・日病薬病院薬学認定薬剤師制度における単位取得にあたっては、入室時間と退出時間のログで管理致します。途中入退
場等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。
・1つのPCで複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らないため、単位交付の対象となりません。一人一台のPCにて
ご参加下さい。
・本講演会は、WEBを介して双方向性を確保しているおり、チャット機能を用いた質疑応答が可能です。
・参加費は無料です。

【WEB開催で交付可能な単位について】
・日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位を申請予定です。
（取得予定の研修番号ならびに単位数は認定され次第高知県病院薬剤師会WEBサイトなどでご案内します。）
※当日は聴講の確認のため、会の途中と会終了後に確認テストを実施致します。

【単位の交付方法】
※受講履歴を事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。受講履歴の確認に時間を要する場合があり、
単位郵送に時間がかかる場合があります。

日本薬剤師研修センター認定単位ご希望の方は以下よりお申込みください
高知県病院薬剤師会会員以外の方は、ZOOMシステムを使用してご参加ください。事前登録をお願いします。
① 右の二次元バーコードを読み取る。
※下記URL直接入力も可能です
https://forms.office.com/r/3DJGe94s7c

② リンク先の応募フォームより必要事項を入力する
※薬剤師登録番号の外・沖のついている方は必ず番号の前に記載して下さい

③ 後日、入力いただいた連絡先へZOOMのミーティングIDとパスコードが送信される
④ 研究会当日にミーティングIDとパスコードを入力しアクセスする
＊同時アクセス数の制限があるため、参加申し込みを先着90アカウントまでとさせていただきます。ご了承ください。

【日本薬剤師会研修センターPECSにおける単位の交付方法】
※受講履歴を確認後、ログ等交付条件を満たした先生を対象に付与される予定です。

研修会開催終了後１カ月以降にご自身のPECSにログインし受講歴一覧等でご確認ください。

【問い合わせ先】高知県若手薬剤師研究会代表世話人 近森病院薬剤部 宮﨑俊明（Tel：088-822-5231（代表）

●別途、当日までに参加用URLを大塚製薬株式会社MRよりご案内させて頂きます
●当日の通信に関するお問い合わせ先：大塚製薬株式会社 梅原尚也 （Tel:070-2167-5037）
●ご氏名・ご所属の入力については大塚製薬株式会社MRよりご案内させて頂きます
●送信させて頂く参加用URLは他の方へ転送は不可となっております
※追加の参加要望がある場合は、弊社MRから直接その方にURLを案内・送付します

留意点
講演会の内容は、医師、および薬剤師等の医薬関係者を対象に作成された専門的内容です。医師、薬剤師、看護師などの医療従事者以外（大
塚製薬株式会社以外の製薬企業社員や患者さんなど）のご視聴はご遠慮ください。
この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会への参加用URLは転送をご遠慮願います。
ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します
講演会の録画/録音はご遠慮願います


